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Kontrol af adgangstegn 

Se oversigtstavlen med gyldige adgangstegn når du begynder på en 
vagt.

Denne kontrol er en grundig undersøgelse af selve båndet med plom-
be/lås samt, at det sidder korrekt fast på personen. Tag gerne fat i 
armbåndet ved at stikke en finger ind under plomben og trække let i 
det, for derved at sikre dig, at plomben er intakt, og at båndet sidder 
så stramt, at det ikke kan tages af håndleddet.

NB: Alle børn (0 - 14 år), skal bære synligt adgangstegn samt være i 
følgeskab med en voksen.

Hunde skal bære synligt adgangstegn.

Bemærk hvis du har vagt i Port 3, 5,16, Bom A, B, C, så giver disse 
adgang til lukket område. Her er kun adgang for visse medarbejder. Du 
skal være meget OBS på hvilken type armbånd der har adgang hertil. 

Politifolk i uniform har altid uhindret adgang. Civile politifolk vil 
altid bære adgangsgivende armbånd.

Bemærk: Våben – herunder knive og slagvåben – må ikke medtages 

gennem nogen af portene.

Oprydning og sortering af flasker, dåser, affald m.v.  

Der skal løbende foretages indsamling af flasker, dåser og andet af-
fald. Dette skal indsamles i en radius af mindst 10 meter rundt porten. 
Det indsamlede affald skal kildesorteres i 3 kategorier: flasker (incl. 
plast og ukurante), dåser og andet affald og anbringes i de dertil op-
stillede kasser og containere.		

Kontrol af kørselstilladelser

Enkelte biler skal passere porten, fx. håndværkere, leverandører, vag-
ter, m.fl. Bilerne skal synligt i forruden være forsynet med en fastsid-
dende gyldig kørselstilladelse, og personerne i bilen skal have gyldigt 
armbånd. 

Bemærk at biler forsynet med leverandørkørselstilladelse behøver 
chaufføren og højst én hjælper dog ikke bære adgangstegn)

Undtaget er udrykningskøretøjer af enhver art.

Bemærk at det er IKKE tilladt at køre igennem portene 7 og 10.

Kære Foreningsmedarbejder

Velkommen til Roskilde Festival ‘09, hvor du har lovet din forening og derved også os - og det er vi glade for - at være indgangskontrollør i 
en port.

Festivalen inviterer 75.000 betalende gæster og det giver dig et stort ansvar. Der er mere end 25.000 medarbejdere med til at få hele arrange-
mentet til at fungere hensigtsmæssigt, og derfor er et vist fælles fodslag nødvendigt, hvilket vi håber - og tror på - du kan leve op til.

Du har allerede fået mange praktiske og nyttige oplysninger angående dit job, og her følger i korthed en præcisering af netop dine vigtigste 
opgaver.

På en stor festival som Roskilde Festival, sker der løbende ændringer, justeringer og tilføjelser i adgangsforholdene, så selv om du tror, du ved, 
hvordan opgaven løses, bedes du  hver gang, du starter en  ny vagtperiode, ved porten orienterede dig grundigt på den i porten ophængte 
oversigt over gyldige adgangstegn og bemærke eventuelle ændringer, justeringer og tilføjelser.

Din opgave består i (og bemærk at nedenstående regler gælder selvfølgelig alle personer og kontrollen skal være lige effektivt, uanset om de 
bærer publikums- eller medarbejderbånd):

Indgangskontrol ved porte

Gældende for alle porte: 
Flg. Opgaver skal varetages uanset hvilken port man bemander.
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Gældende for Portene 
7, 10, 19, 17, A, B, C samt 
Handelsporte
Kontrol af flasker og dåser  

Flasker, dåser og spraydåser (maling/graffiti) af enhver art  dvs. plast-
flasker, dunke etc. må IKKE medtages på selve festivalpladsen. 

Det vil være tilladt at medbringe drikkevarer på selve Festivalpladsen. 
Alle drikkevare som medbringes på festivalspladsen, skal opbevares i 
festivalkrus, kartonner eller anden tilsvarende, åben emballage. 

Vi anmoder dig om ved denne kontrolopgave at bede publikum om selv 
at åbne tasker, poser, rygsække, jakker, (regnfrakker) osv., således 
at du ved selvsyn kan sikre dig, at flasker og dåser ikke medtages på 
pladsen. Du kan også venligt henvise til campingområdet, hvor flasker 
og dåser jo er tilladt. OBS: I tilfælde af at en person ikke ønsker at 
vise dig indholdet af pose, taske, jakke, lommer, etc. afviser du ven-
ligst personen.
	
Kontrol af lyd-, film og videoudstyr

Der må ikke medbringes nogen former for lyd-, film- eller videoudstyr 
på festivlapladsen. Forbudet gælder selvsagt videokameraer, filmopta-
gere samt alle former for radioer og båndoptagere (f.eks. transistorra-
dioer og ghettoblastere) over walkman-størrelse. Dvs. at almindelige 
fotografiapparater er OK gennem indgangene - også dem med blitz.

Undtagelse: Enkelte mediefolk har tilladelse til at medbringe lyd-, 
film- og videoudstyr på festivalpladsen, og disse personer har selv-
følgelig adgang gennem porten, dog kun hvis udstyret har et speciel 
mærkat fastklæbet på udstyret. Disse mediefolk er orienteret om disse 
gældende regler, og opstår der problemer henvises der til check-in.
		   
Også ved denne kontrol beder vi dig anmode publikum om selv at åbne 
tasker, poser, rygsække, jakker etc, således at du ved selvsyn kan 
sikre dig, at nævnte effekter ikke medtages på festivalpladsen. Henvis 
evt. venligt til campingarealet, hvor der bl.a. findes en garderobe.

Gældende for Portene 
20, 23, 25, 26, 32, 34 og 35
Kontrol af Møbler og Lignende

Der må ikke medbringes nogle former for ikke-typisk campingudstyr 
på campingområderne. Det vil sige, at polstrede møbler, spisestole, 
borde osv. ikke må medbringes. Undtaget herfra er kun typiske sam-
menklappelige borde og stole til campingbrug. Luftmadrasser, ligge-
underlag og skumgummi madrasser må medbringes, men ikke spring-
madrasser, boksmadrasser og lignende. 

Gældende for Port 6
Bemærk at denne port indtil torsdag kl. 17:00 giver adgang for med-
arbejder. Efter Torsdag kl. 17:00 henvises alle gående medarbejder og 
publikum til port 7 og port 6 anvendes kun til kørende trafik.

Øvrig info relevant for alle 
Kommunikation

Der er altid i porten en bærbar radio, der kan bruges til at komme i kontakt med radiovagten døgnet rundt. Portvagter må kun bruge den bærbare 
radio til nødvendig kommunikation. Manglende radiodisciplin kan medføre bortvisning. Bliver du i tvivl, eller der opstår uregelmæssigheder under 
din vagt, bedes du straks kontakte din vagtleder eller vores områdekontor.

Adfærd

Man må ikke under en vagt indtage alkohol eller andet, som begrænser evnen til at udføre arbejdsopgaven, og det er heller ikke tilladt at møde 
op på sin vagt påvirket af alkohol eller andet, som begrænser evnen til at udføre arbejdsopgaven.

Hver vagt skal bære den udleverede vagtvest. Vesten overdrages ved vagtskifte. Vagterne bør også medbringe solidt fodtøj og påklædning, der 
passer til vejret. Det hedder at STÅ på vagt, hvilket betyder at man STÅR midt i Porten. Mad og drikke må ikke indtages i porten, men kun under 
pauser. Man forlader aldrig en vagt, før afløseren er kommet.

Publikum skal behandles med respekt og omtanke. Regler må kun håndhæves verbalt, men det skal være myndigt og bestemt. Hverken publikum 
eller vagtpersonalet må på nogen måde bringes i fare. Henvis diskussioner om adgangstegn til de Indgangsansvarlige, der er tilstede i Billetsalg 
East og West. Spørgsmål om medarbejderadgang henvises til Check-In.

Meld fejl og mangler til os, for så får vi en bedre festival sammen. 							     

Mere alment om ROSKILDE FESTIVAL ‘09  og foreningsmedarbejdere finder du i hæftet “Værd at vide....... som medarbejder ved Roskilde  
Festival”, som du ligeledes får/har fået udleveret af din foreningsleder.
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